
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

NUM. REGISTRO GENERALE 1093

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE TECNICO

NUM. 381    DEL 28-12-20

======================================================================
OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE   ED  EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO

DELL'EDIFICIO  DENOMINATO "LANCIANO FORUM" (C.U.P.
F31F20000000005)  - STRALCIO FUNZIONALE 1: REALIZ=
ZAZIONE CAPPOTTO TERMICO - APPROVAZIONE E LIQUIDA=

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese
di  dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

PREMESSO CHE:

 Con Deliberazione della Giunta Municipale n. 114 del 05.08.2020 è·
stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di "RIQUALIFICAZIONE
ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'EDIFICIO DENOMINATO "LANCIANO
FORUM", redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, con il supporto
dell’Ing. Riccardo Raffaelli per la parte strutturale, dall’Ing.
Carmine Calafiore per gli aspetti impiantistici e della sicurezza in
cantiere, che prevede un importo totale di € 270.000,00, di cui €
148.473,81 per lavori, compresi gli oneri afferenti alla sicurezza, ed
€ 121.526,19 per somme a disposizione dell’Amministrazione appaltante;

con Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n.·
234/2020 l’esecuzione dei lavori di "RIQUALIFICAZIONE ED
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'EDIFICIO DENOMINATO "LANCIANO FORUM" -
STRALCIO FUNZIONALE 1: REALIZZAZIONE CAPPOTTO TERMICO” è stata
affidata alla Ditta G.M. F.lli Giampieri S.n.c., con sede a APPIGNANO
(MC) in Via IV novembre, n. 109, per gli importi di seguito indicati:
Importo complessivo dell'appalto            Euro     43.342,86
Oneri per la sicurezza                      Euro     16.624,92
Importo netto d'appalto soggetto a ribasso  Euro     26.717,94
Ribasso d'asta (4,00%)                      Euro      1.068,72

  Importo dei lavori a ragione di contratto
al netto del ribasso del 4,00%              Euro     42.274,14
(C.I.G. 840343DED);

VISTO l’impegno di spesa assunto con propria determinazione n. 221 del
11/08/2020 al Cap. 2620/8 del Bilancio 2020, recante “RIQUALIFICAZIONE
ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'IMMOBILE LANCIANO FORUM”;

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 381 del 28-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



CONSIDERATO che i lavori sono stati regolarmente ultimati in data
06/11/2020, come da documentazione conservata agli atti;

VISTI gli atti contabili relativi allo Stato Finale dei lavori,
debitamente sottoscritti senza riserve dall’Impresa esecutrice, dal
Direttore dei Lavori e dal R.U.P.;

VISTA la fattura n. 248/EV del 22/12/2020, assunta al protocollo
comunale con il n. 16709/2020, emessa dalla Ditta G.M. F.lli Giampieri
S.n.c., con sede a APPIGNANO (MC) in Via IV novembre, n. 109,
dell’importo di € 43.835,02 più IVA 10% pari a € 4.383,50 per un
totale di € 48.218,52 - C.I.G. 840343DED;

VISTO il DURC prot. n. INAIL_25213780, con scadenza validità al
01/04/2021, dal quale si evince la regolarità della Ditta G.M. F.lli
Giampieri S.n.c., con sede a APPIGNANO (MC) in Via IV novembre, n.
109;

VERIFICATA ed accertata la regolarità del contratto, l’esistenza
dell’impegno, la corrispondenza della spesa e la disponibilità;

RITENUTO pertanto di dover liquidare la fattura di cui sopra
imputandola al Cap. 2620/8 del Bilancio 2020, recante
“RIQUALIFICAZIONE ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'IMMOBILE LANCIANO
FORUM”;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni,
recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il Decreto Sindacale n. 105 del 07.01.2020 di attribuzione delle
funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi
sull'ordinamento delle autonomie locali);

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i
compiti spettanti al Responsabile del Servizio, secondo gli obiettivi
definiti dalla stessa Giunta Comunale;

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante del presente atto
determinativo.

2) Di approvare gli atti contabili relativi allo Stato Finale dei
Lavori di "RIQUALIFICAZIONE ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
DELL'EDIFICIO DENOMINATO "LANCIANO FORUM" - STRALCIO FUNZIONALE 1:
REALIZZAZIONE CAPPOTTO TERMICO”, nonché la relazione sul conto finale
ed il certificato di regolare esecuzione.

3) Di liquidare la fattura n. 248/EV del 22/12/2020, emessa dalla
Ditta G.M. F.lli Giampieri S.n.c., con sede a APPIGNANO (MC) in Via IV
novembre, n. 109, assunta al protocollo comunale con il n. 16709/2020,
dell’importo di € 48.218,52, compresa IVA 10% - C.I.G. 840343DED;

4) Di imputare la spesa complessiva derivante dal presente atto
determinativo, pari ad € 48.218,52, al Cap. 2620/8 del Bilancio 2020,
recante “RIQUALIFICAZIONE ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'IMMOBILE
LANCIANO FORUM”;

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 381 del 28-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



5) Di demandare l'esecuzione del presente atto determinativo, per
quanto di competenza, agli uffici Ragioneria e Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to ZENOBI STEFANO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 381 del 28-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 28-12-20     F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 28-12-20      F.to Bigiaretti Arch. Cesare

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 28-12-20      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 28-12-20
al 12-01-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,                F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 28-12-20           Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 381 del 28-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


